
Farní týdeník 
 

31. neděle v mezidobí, 3. listopadu 2024
 

 

Bohoslužby 

3. listopadu 2024 (31. neděle v mezidobí) 
Pondělí 4. 11. – Památka sv. Karla Boromejského, biskupa 17.00 Kralupy nad Vltavou  

Úterý 5. 11. – Úterý 31. týdne v mezidobí 17.30 Kralupy nad Vltavou 

Středa 6. 11. – Středa 31. týdne v mezidobí 18.00 Veltrusy  
Čtvrtek 7. 11. – Čtvrtek 31. týdne v mezidobí 8.15 Movere 

18.00 Chržín 

Pátek 8. 11. – Pátek 31. týdne v mezidobí 17.30 Kralupy nad Vltavou 

Sobota 9. 11. – Svátek Posvěcení lateránské baziliky 9.00 Kralupy nad Vltavou 

Neděle 10. 11. – 32. neděle v mezidobí 8.00 Velvary 

9.30 Kralupy nad Vltavou 
 

Co nás čeká v tomto týdnu? 
 

• Od 1. do 8. listopadu prožíváme „dušičkový oktáv“. 

V tomto čase můžeme každý den, při vykonání náležitých 

úkonů, zprostředkovávat Boží milosrdenství duším v očistci. 

Vedle tří obvyklých podmínek (slavení svátosti smíření, 

přijetí eucharistického Krista a modlitby na úmysl Svatého 

otce) se v tyto dny připojuje návštěva hřbitova a zde se, 

alespoň v duchu, pomodlit za zemřelé. Odkazuji také na 

brožurku, kterou jsem pro tu příležitost připravil: 

https://masklen.webnode.cz/news/dusickovy-oktav/ 
 

• Dnes se při bohoslužbách koná účelové sbírka na 

charitativní činnost v arcidiecézi. 

 
• Dnes po mši svaté na faře farní kafé. 

 
• Dnes pobožnosti na hřbitovech naší farnosti – ve 14 h 

v Kralupech nad Vltavou, v 15.30 v Nabdíně, v 16 h ve 

Velvarech a v 16.45 v Nelahozevsi. 
 

• Dnes od 17.30 na faře příprava na biřmování. 
 

• Dnes od 18.30 na faře setkání mládeže. 
 

• Zítra bude ve farnosti výjimečně mše svatá – z důvodu 

„dušičkového oktávu“ a umožnění věřícím přistoupit 

k eucharistii. Mše je ale kvůli mému programu už v 17 h!. 
 

• V úterý v cca 9.45 pobožnost na hřbitově v Úžici. 

 
• V úterý od 16 h pořádá KC Mosty spolu s Radkou 

Zemanovou v kavárně Rígrovka přednášku: Jak 

komunikovat s nemocnými a umírajícími? 

 
• Ve středu je pravidelná výuka náboženství dětí. 

 
• Ve středu od 17.30 pobožnost na hřbitově ve Veltrusích.

 
• Ve středu, protože se jedná o první středu v měsíci, se 

pomodlíme denní modlitbu církve – nešpory v rámci mše sv. 

 

• Ve čtvrtek v 17.40 pobožnost na hřbitově v Chržíně. 

 
• V pátek od 15.30 pravidelné PDO. Začínáme společnou 

hrou. Od cca 16 h příprava na život z eucharistie, ostatní děti 

s Míšou Sedláčkovou a Simoňou Hrňákovou připraví na mši 

svatou píseň (písně). Ty pak společně zazpívají při mši svaté. 

Děti si tedy mohou vzít na PDO hudební nástroje, případně 

se mohou připojit další dospělí hudebníci. 

 
• V pátek od cca 19 h (po adoraci) budeme společně 

sledovat další díl seriálu The Chosen (třetí díl první série). 

Zvu farníky ke společnému shlédnutí a následně ke 

společnému sdílení, co nás oslovilo. 

 
• Dne 8.11.2024 se koná přespávačka mládeže s programem 

v Roudnici. Pojedeme vlakem v 17:18. Navečeříme se a cca 

od 20:00 budeme mít v klášterním klubu společný program 

s roudnickou mládeží. Zpět přijedeme taktéž vlakem, 

v sobotu v 11:33 na vlakové nádraží v Kralupech. S sebou: 

peníze na vlak, spacáky, případně polštářky, oblíbená 

marmeláda či jiné mazání na palačinky. 
 

• V sobotu bude mše svatá v 9 h. Bude se jednat o zádušní 

mši svatou. 

 
• V sobotu od 9 do 12 h pořádá KC Mosty v kavárně 

Rígrovka keramický workshop. 

 
• V sobotu bude koncert na Tursku v kostele sv Martina. 

Začátek v 17 hod. Vystupují Vojtěch Hrňák, varhany, sestry 

Kovářovy, zpěv. 

 
• V sobotu od 18 h je ve farním kostele koncert. Vystoupí 

Dvořákův komorní sbor. Na koncertě zazní skladby dvou 

českých skladatelů – A. Dvořáka a B. Smetany. 
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• Příští neděli od 19:00 bude Večer chval v kostele 

v Kralupech. Po celou dobu bude též výstav Největější 

svátosti oltářní. Všichni jste srdečně zváni!!! Mládež  

prosím, ať dorazí do kostela již v 18:30 nebo lépe ještě 

dříve. Těšíme se na vás, pojďme společně chválit Pána!

 

Den Čas Modlitba Místo 

Úterý 7.30 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Úterý  17.00 Modlitba růžence Kralupy nad Vltavou – kostel 

Středa 7.30 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Středa při mši sv. DMC – nešpory Veltrusy – kostel 

Čtvrtek 7.30 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Pátek 7.30 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Pátek 17.00 Modlitba růžence Kralupy nad Vltavou – kostel  

Pátek  cca 18.15 Adorace Kralupy nad Vltavou – kostel 
 

Další informace 
 

Setkání ohledně úprav ve farním kostele 
 

Drazí farníci, minulou neděli jsme se po mši svaté sešli na faře, abychom byli informováni ohledně plánovaných úprav 

ve farním kostele a případně ještě doplnili svůj pohled na věc – na co by se nemělo zapomenout. V první řadě chci 

poděkovat všem, kdo projevili zájem a na setkání přišli. 

Při setkání také vystanula otázka, proč pořizovat nová světla, když v kostele nesvítíme. Z dalšího vyznělo, že do mého 

příchodu do farnosti se svítilo a že se farníci domnívají, že jsem přestal většinově svítit, protože šetřím. I když mě těší, 

že jsem považován za spořivého člověka, zvláště při nedělních bohoslužbách se nesvítí především z důvodu 

nedorozumění. Děkuji tedy za upozornění. Toto nedorozumění tak můžeme napravit. I já budu rád, když se při 

nedělních bohoslužbách bude svítit.  
 

 

Noví ministranti 
 

Obracím se na všechny kluky, mladé muže, ale i muže dospělé s otázkou, zda by se nechtěli připojit k ministrantům. 

Ministrant, to je služebník, který při mši svaté vykonává trojí službu. Slouží Bohu, slouží knězi (pomáhá mu při slavení 

mše svaté) a slouží také přítomným věřícím, aby mohli lépe prožívat mši svatou. 

V dřívější době bylo nemyslitelné, aby kněz slavil mši svatou bez ministranta – potřeboval ho, protože ten s ním také 

vedl liturgické dialogy. I když dnešní mši svatou je už bez ministranta možné sloužit, myslím, že všichni vnímáme, že 

je lepší, když kněz je ministranty obklopen. Zvu tedy všechny, kdo by tuto službu chtěli vykonávat, aby se mi co 

nejdříve ozvali. Aby se chopili této služby a třeba se i domlouvali, aby i ve všední den byl u oltáře alespoň jeden, lépe 

dva ministranti. Rovněž větší počet ministrantů o nedělích a slavnostech nám dá možnost vnášet do slavnostních liturgií 

slavnostní prvky – procesí se svícemi a křížem, užívání kadidla… 

Ministrantské schůzky jsou v pátek od 16 h (zhruba jednou za čtrnáct dní. Kdy se ministrantská schůzka koná můžete 

vidět ve sdílené tabulce, list PDO, nebo to bude psáno ve farním týdeníku). Pokud nemůžete přijít v tento čas, nebojte, 

dají se hledat i jiné varianty – alespoň příležitostné osobní setkání.  

Noví chlapci a muži, kteří by se chtěli do služby zapojit, absolvují první setkání, na kterých se naučí základní věci. 

Následně budou při některé z nedělních bohoslužeb slavnostně přijati mezi ministranty. Ministrantům se bude věnovat 

především Josef Novák – děkuji mu. Kdo by se ale chtěl zapojit a i s tímto pomáhat, je srdečně zván – kontaktujte ho. 
 

 

Sbírka minulé neděle: 4423 Kč. Sbírka byla vykonána na potřeby farnosti. Všem dárcům Pán Bůh zaplať. 
 
 

 

Svátost smíření a kontakty 
➢ Úterý půl hodiny přede mší sv. a v pátek po mši sv. (první pátek 

od 16 h).  

➢ V případě potřeby a nenavazujícího programu je možná zpověď 

po mši svaté. 

➢ otec Martin je k dispozici ke slavení svátosti smíření také 

kdykoli jindy – po předchozí domluvě – tento způsob preferuji! 

➢ Během roku bude také několik zpovědních dní. 

➢ Kontakt na P. Martina: 728 384 833 

sklenarmartin@seznam.cz; www.masklen.webnode.cz 

Základní údaje 
➢ Bankovní účet: 463612329/0800. 

➢ Variabilní symboly pro příspěvky: (Kralupy nad 

Vltavou 11013; Velvary 21013; Veltrusy 31013; 

Minice 41013; Vepřek 51013; Holubice 61013; 

Chržín 71013; Zeměchy 81013; Malovary 91013; 

Bohoslovci 111; Příspěvky na „dohodáře“ 222; 

Pastorační aktivity 333). 

➢ Farnost: fara@farnostkralupy.cz. 

➢ www.farnostkralupy.cz. 
 

 

mailto:sklenarmartin@seznam.cz
http://www.masklen.webnode.cz/
http://www.farnostkralupy.cz/

